

MONITORING
STRATEGII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW
SPOŁECZNYCH W POWIECIE SIERADZKIM
DO ROKU 2030
ZA ROK 2023

**Sporządził Zespół pracowników
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Sieradzu**

2024

Monitoring „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Sieradzkim do roku 2030”

Obowiązek przedstawiania Radzie Powiatu opracowania dotyczącego monitoringu strategii wynika z zapisów rozdziału VII „Strategii Rozwiązywania problemów społecznych w powiecie sieradzkim do roku 2030”. Zgodnie z przyjętymi tam postanowieniami monitoringu strategii dokonuje się corocznie, natomiast jej ewaluacja przeprowadzona ma zostać dwukrotnie w okresie realizacji strategii – w I półroczu 2025 r. i w I półroczu 2028 r.

Monitoring i ewaluacja strategii służą systematycznej ocenie realizowanych działań i mogą stanowić podstawę do podejmowania decyzji o wprowadzeniu do tego dokumentu ewentualnych zmian.

Monitoring oznacza regularne jakościowe i ilościowe pomiary lub obserwacje mające na celu zgromadzenie danych obrazujących stopień zaawansowania strategii. Zapewnia bieżący wgląd w przebieg realizacji zadań i pokazuje stopień osiągnięcia założonych rezultatów.

Monitoring został ujęty w blokach tematycznych odnoszących się do poszczególnych celów strategicznych założonych w strategii. Dane gromadzone w ramach monitoringu odwołują się do wyznaczonych dla poszczególnych celów strategicznych wskaźników.

Strategia rozwiązywania problemów społecznych w powiecie sieradzkim do roku 2030 obejmuje zadania realizowane w ramach 6 celów strategicznych:

1. Zapewnienie osobom niepełnosprawnym warunków do równoprawnego samodzielnego, pełnego i czynnego uczestnictwa w życiu społecznym.
2. Poprawa jakości życia osób starszych.
3. Zorganizowanie efektywnego systemu pieczy zastępczej.
4. Zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej oraz zmniejszenie skali tego zjawiska na terenie Powiatu Sieradzkiego.
5. Stworzenie warunków do aktywizacji społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.
6. Partnerstwo służb społecznych.

Ad 1.

Monitoring

Problem/ Cel strategiczny	Kierunki działań	Wskaźniki	
		opis	dane za 2023 r.
Niepełnosprawność.	Cel: Ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz aktywizacja społeczna osób niepełnosprawnych		
Cel strategiczny: <u>Zapewnienie osobom niepełnosprawnym warunków do równoprawnego, samodzielnego, pełnego i czynnego uczestnictwa w życiu społecznym.</u>	1. Zwiększanie dostępu do rehabilitacji społecznej, kultury, sportu, rekreacji i turystyki.	Liczba osób niepełnosprawnych uczestniczących w sporcie, kulturze rekreacji i turystyce.	- 259 osób - turnusy rehabilitacyjne - 1462 osób - sport, kultura, rekreacja i turystyka osób niepełnosprawnych
	2. Likwidowanie barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się w miejscu zamieszkania osób niepełnosprawnych oraz w obiektach użyteczności publicznej; zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny i przedmioty ortopedyczne.	Liczba zlikwidowanych barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się. Liczba osób, które otrzymały dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny oraz przedmiotów ortopedycznych.	- bariery funkcjonalne - łącznie 62 osoby - sprzęt rehabilitacyjny - 15 osób - przedmioty ortopedyczne - 647 osób
	3. Zwiększenie dostępu osób niepełnosprawnych do różnorodnych form poradnictwa specjalistycznego, w tym psychologicznego i prawnego.	Liczba osób niepełnosprawnych objętych poradnictwem specjalistycznym.	Nie ewidencjonowano osób korzystających z poradnictwa pod kątem występowania niepełnosprawności
	4. Rozwijanie oferty funkcjonującego w powiecie Warsztatu Terapii Zajęciowej i Środowiskowego Domu Samopomocy.	Liczba osób objętych pomocą w ramach Warsztatów Terapii Zajęciowej i Środowiskowego Domu Samopomocy.	- 27 osób - WTZ - 37 osób - ŚDS
	5. Zatrudnienie Asystentów Osobistych Osób Niepełnosprawnych. Usługa obejmuje wspieranie osób z niepełnosprawnościami w wykonywaniu	Liczba asystentów Liczba osób objętych wsparciem asystentów.	- 4 asystentów - 22 osoby z niepełnosprawnościami w stopniu znacznym

	czynności dnia codziennego, niezbędnego do aktywnego funkcjonowania w społeczeństwie.		
	6. Organizacja krótkookresowych pobyków wytnnieniowych dla opiekunów faktycznych osób niesamodzielnych w indywidualnie dostosowanych placówkach.	Liczba osób które skorzystały z pobytu wytnnieniowego.	- 19 osoby z niepełnosprawnościami w stopniu znacznym
	7. Zwiększanie dostępu osób niepełnosprawnych do informacji o prawach i uprawnieniach.	Opis podejmowanych działań	- dystrybucja ulotek dotyczących zadań i programów celowych realizowanych przez PCPR, - rozpowszechnianie magazynu „Integracja” – czasopisma poświęcone problemom osób niepełnosprawnych, - rozpowszechnianie informacji o możliwości uzyskania dofinansowania ze środków PFRON za pośrednictwem lokalnych mediów, - przekazywanie informacji o uprawnieniach osób niepełnosprawnych podczas okolicznościowych spotkań organizowanych przez stowarzyszenia i organizacje pozarządowe działające na rzecz osób niepełnosprawnych, - udział w dniach otwartych organizowanych i Inspektorat ZUS w Sieradzu, Spółdzielczy Dom Kultury w Sieradzu.
	8. Podejmowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych.	Liczba przedsięwzięć realizowanych przy współpracy z organizacjami pozarządowymi.	26 przedsięwzięć (spotkania, wycieczki, wyjścia kulturalne, teatr, kina).

Ad 2.

Monitoring

Problem/ Cel strategiczny	Kierunki działań	Wskaźniki	
		opis	dane za 2023 r.

Problemy starości. Cel strategiczny: <u>Poprawa jakości życia osób starszych.</u>	Cel: Poprawa funkcjonowania osób starszych wymagających wsparcia oraz tworzenie warunków i promowanie aktywności osób starszych.		
	1. Podnoszenie jakości usług funkcjonujących w powiecie Domów Pomocy Społecznej .	Liczba osób objętych pomocą w formie umieszczenia w domu pomocy społecznej	458 Wszystkie domy pomocy społecznej w powiecie sieradzkim zachowują odpowiednie wskaźniki zatrudnienia działów terapeutyczno-opiekuńczych i spełniają obowiązujące standardy w zakresie potrzeb bytowych, opiekuńczych i wspomagających; Na bieżąco prowadzone są remonty i uzupełnianie wyposażenia celem utrzymania standardu stawianego domom pomocy społecznej.
	2. Prowadzenie pracy socjalnej z osobami starszymi.	Liczba osób starszych objętych pracą socjalną.	536
	3. Promowanie programów z zakresu zdrowego stylu życia.	Liczba spotkań integracyjnych.	- w DPS w Biskupicach – 8 spotkań integracyjnych ; - ŚDS w Sieradzu - 7 spotkań; - Senior w Sieradzu - ok. 50 spotkań - Sieradzki Uniwersytetu Trzeciego Wieku – 21 spotkań (termy Uniejów, Poddębice, rajdy piesze, rowerowe, Senioriada sportowo-rekreacyjna, nordic Walking).
	4. Promowanie postaw tolerancji wobec osób starszych (promocja lub organizacja imprez integracyjnych, w tym służących integracji między-pokoleniowej, wspieranie aktywności senioralnej - występów zespołów muzycznych itp.).	Liczba spotkań integracyjnych.	- ŚDS w Sieradzu - 27 spotkań; - Dzienny Dom Senior+ w Sieradzu - 16 spotkań; - w DPS w Sieradzu odbyło się 37 spotkań integracyjnych; - w DPS w Biskupicach odbyło się 13 spotkań integracyjnych; - Sieradzki Uniwersytetu Trzeciego Wieku – średniorocznie 213 osób czynnie uczestniczących w zajęciach - 18 spotkań integracyjnych.
	5. Współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi na rzecz osób starszych w zakresie ich integracji społecznej (wspieranie inicjatyw lub wspólna organizacja Dni Seniora,	Liczba spotkań integracyjnych.	- ŚDS w Sieradzu - 3 (zwiedzanie Kukurydzianego Labiryntu w gospodarstwie rolnym w Zadziemiu, oglądanie szopki bożonarodzeniowej w Sanktuarium w Chartupi Małej, spotkanie biesiadne. - Dzienny Dom Senior+ w Sieradzu - 11 spotkań: - DPS w Sieradzu - współpraca z Komendą Powiatową

	przeglądu twórczości seniorów itp.).		Policji w Sieradzu, WORD w Sieradzu (pogadanki "Bądź czujny, nie daj się nabrać" oraz "Bezpieczeństwo w ruchu drogowym". Fundacja Dr Clown - 2 razy w miesiącu zajęcia z dogoterapii, Stowarzyszenie Motocyklistów "Sieradzania" zorganizowali dla mieszkańców filii w Rożdżalach piknik, Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Sieradzu zorganizowało spotkanie biesiadne. Ponadto stała współpraca z lokalnymi przedszkolami, szkołami ośrodkami szkolno wychowawczymi, Hufcem ZHP i innymi.
	6. Podnoszenie jakości usług funkcjonujących w powiecie ośrodków wsparcia: Środowiskowego Domu Samopomocy w Sieradzu oraz Dziennego Domu Senior+ w Sieradzu.	Liczba osób objętych pomocą w formie skierowania do środowiskowego domu samopomocy oraz dziennego domu senior+.	ŚDS Sieradz - 42 osoby Dzienny Dom Senior+ w Sieradzu - 30 osób
	7. Promowanie środowiskowych form wsparcia, w tym dziennego domu senior+ czy środowiskowego domu samopomocy.	Liczba kampanii informacyjnych.	Rozpowszechnianie ulotek promocyjnych na temat oferty usług Dziennego Domu Senior + w Sieradzu oraz Środowiskowego Domu Samopomocy w Sieradzu. Udział w Sieradzkim Jarmarku Powiatowym oraz Wystawie Tradycyjnych Stołów Wielkanocnych w Sieradzu. ŚDS w Sieradzu - 7 wydarzeń m.in. spotkania ze społecznością lokalną. promowanie palcówki w mediach społecznościowych.
	8. Szkolenie profesjonalnych kadr zajmujących się opieką nad seniorami.	Liczba przeprowadzonych szkoleń. Liczba pracowników objętych szkoleniami.	Dzienny Dom Senior + w Sieradzu - 6 szkoleń. ŚDS w Sieradzu - 15 szkoleń o zróżnicowanej tematyce. Łącznie w szkoleniach uczestniczyło 8 pracowników zajmujących się opieką nad osobami starszymi. Pracownicy działu terapeutyczno-opiekuńczego DPS w Sieradzu i Biskupicach uczestniczyli w 15 szkoleniach.

Ad 3.

Monitoring

Problem/	Kierunki działań	Wskaźniki
----------	------------------	-----------

Cel strategiczny		opis	dane za 2023 r.
Wspieranie rodziny. Cel strategiczny : <u>Zorganizowanie efektywnego systemu pieczy zastępczej.</u>	Cel 1: Rozwój rodzinnych form pieczy zastępczej		
	1. Zwiększenie liczby rodzin zastępczych zawodowych, rodzin zastępczych zawodowych specjalistycznych, rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego oraz rodzinnych domów dziecka - zgodnie z limitem rodzin zastępczych zawodowych określonym w Powiatowym Programie Rozwoju Pieczy Zastępczej.	Liczba zawodowych rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka.	123 rodziny zastępcze w tym: 78 rodzin spokrewnionych, 37 rodzin zastępczych niezawodowych, 7 rodzin zastępczych zawodowych oraz 1 rodzinny dom dziecka.
	1. Prowadzenie kampanii informacyjnej w celu promocji rodzinnych form pieczy zastępczej.	Liczba zrealizowanych działań promocyjnych dotyczących rodzicielstwa zastępczego.	- komunikat na stronie internetowej PCPR w Sieradzu - :Zostań Rodzicem Zastępczym” w którym zawarta jest informacja o poszukiwaniu kandydatów na rodziców zastępczych; - na umieszczonym przed Urzędem Miasta Sieradza ekranie funkcjonował przez cały rok 2023 plakat promujący rodzicielstwo zastępcze; - z okazji obchodzonego 30 maja święta Rodzicielstwa Zastępczego, na stronie internetowej Powiatu Sieradzkiego, FB powiatowym oraz stronie internetowej PCPR zostały zamieszczone życzenia dla rodzin zastępczych funkcjonujących na terenie powiatu sieradzkiego wraz z komunikatem o potrzebie poszukiwania kandydatów na rodziców zastępczych; - w ramach Obchodów Dnia Rodzicielstwa Zastępczego, 7 czerwca 2023 r., odbył się Piknik dla rodzin zastępczych i wychowujących się w nich dzieci. Wydarzenie zostało zorganizowane na terenie Portu Jachtowego Jeziorsko w Ostrowie Warckim i wzięło w

			nim udział łącznie 192 uczestników tworzących środowisko rodzin zastępczych. Relacja z tego wydarzenia miała miejsce na stronie internetowej Powiatu Sieradzkiego oraz PCPR w Sieradzu. Piknik został zrealizowany w ramach projektu unijnego „W rodzinie najlepiej”; - w nawiązaniu do Dnia Rodzicielstwa Zastępczego, w ramach Wojewódzkich Obchodów Dnia Rodziny, w Teatrze im. S. Jaracza w Łodzi, Regionalne Centrum Polityki Społecznej uhonorowało rodziny zastępcze z województwa łódzkiego „Aniołami dla najlepszych rodzin zastępczych”. Wśród nagrodzonych znalazła się rodzina zastępcza zawodowa z terenu naszego powiatu. Relacja z tego wydarzenia na stronie internetowej PCPR; - w związku z kampanią społeczną promującą rodzicielstwo zastępcze pod nazwą „Już jesteś?” Fundacji „Edukacja z Wartościami, na stronie internetowej PCPR zamieszczono plakat z komunikatem ” Pomóż mi znaleźć rodziców ” - kolportaż na terenie powiatu sieradzkiego ulotek na temat poszukiwania kandydatów na rodziny zastępcze; - PCPR wytypowało 24 dzieci z rodzin zastępczych do akcji „Święty Mikołaj dla każdego” organizowanej przez rozgłośnię „Nasze Radio”. Dzieci otrzymały wyczekiwane prezenty, a relacja z tego wydarzenia odbyła się na stronie Naszego Radia; - od 22 grudnia 2022 roku do 19 lutego 2023 roku na stronie internetowej Naszego Radia funkcjonował baner reklamowy PCPR z komunikatem „Rodzice zastępczy niezwykle potrzebni”; - wykonanie i kolportaż kalendarzy na 2024 rok promujących idee rodzicielstwa zastępczego . Hasłem na naszych kalendarzach jest „Szukam Domku - Rodziny Zastępcze potrzebne od zaraz”; - wykonanie gadżetów promocyjnych potrzebnych do
--	--	--	---

			promocji rodzicielstwa zastępczego (balonów, notesów, długopisów).
	2. Organizowanie szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka.	Liczba przeprowadzonych szkoleń.	4
	3. Kwalifikowanie osób kandydujących do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka.	Liczba osób zakwalifikowanych do pełnienia funkcji rodzinnej pieczy zastępczej.	6 osób
	4. Opracowywanie i realizacja programów dotyczących pieczy zastępczej.	Liczba programów dotyczących pieczy zastępczej.	2
Cel 2: Wsparcie istniejących form rodzinnej pieczy zastępczej w powiecie sieradzkim			
	1. Obejmowanie rodzin zastępczych oraz osób tworzących rodzinny dom dziecka opieką koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej – zgodnie z wymogami ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	Liczba koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej i liczba rodzin zastępczych, którym udzielają wsparcia.	4
	2. Dokonywanie oceny sytuacji dzieci umieszczonych w rodzinnych formach pieczy zastępczej, opracowywanie planów pomocy dzieciom umieszczonym w rodzinnych formach pieczy zastępczej oraz dokonywanie ocen rodzin zastępczych lub prowadzących rodzinny dom dziecka.	Liczba ocen sytuacji dzieci i planów pomocy dzieciom. Liczba ocen rodzin zastępczych i prowadzących rodzinny dom dziecka.	• liczba okresowych ocen sytuacji dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej – 221 • liczba sporządzonych planów pomocy dzieciom – 59 • liczba dokonanych ocen rodzin zastępczych – 28 • liczba sporządzonych opinii do Sądu dotyczące zasadności dalszego pobytu dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej - 224 • liczba wizyt w rodzinach zastępczych i rodzinnym

			domu dziecka - 778.
3.	Organizowanie szkoleń dla osób pełniących funkcję rodzin zastępczych lub prowadzących rodzinny dom dziecka.	Liczba przeprowadzonych szkoleń dla osób pełniących zadania rodzinnej pieczy zastępczej.	1
4.	Zapewnianie pomocy i wsparcia osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą, w szczególności w ramach grup wsparcia oraz rodzin pomocowych.	Liczba rodzin zastępczych biorących udział w grupach wsparcia oraz korzystających z rodzin pomocowych.	29 opiekunów 5 rodzin pomocowych
5.	Organizowanie dla osób prowadzących rodzinne formy pieczy zastępczej pomocy wolontariuszy.	Liczba wolontariuszy zaangażowanych w pomoc osobom prowadzącym rodzinne formy pieczy zastępczej.	-
6.	Zapewnianie rodzinom zastępczym i prowadzącym rodzinne domy dziecka poradnictwa i terapii mających na celu zachowanie i wzmocnienie ich kompetencji oraz zapewnienie im pomocy prawnej.	Liczba rodzin zastępczych korzystających ze specjalistycznego wsparcia.	• poradnictwo psychologiczne - 7 rodzin zastępczych. łącznie 29 porad. • poradnictwo prawne - 4 rodziny.
7.	Współpraca z innymi instytucjami zaangażowanymi w problematykę pieczy zastępczej, w szczególności współpraca z gminami (asystentami rodziny) dotycząca ustalania dalszej zasadności pobytu dzieci w pieczy zastępczej i monitorowania realizacji planu pomocy dziecku.		221 okresowych oceny sytuacji dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej (w ramach dokonywania ocen, PCPR współpracował z ośrodkami pomocy społecznej – asystentami rodziny, kuratorami sądowymi, jednostkami oświatowymi oraz organizacjami społecznymi).
8.	Zgłaszanie do ośrodków adopcyjnych informacji o dzieciach	Liczba dzieci zgłoszonych do ośrodków adopcyjnych.	9

	z uregulowaną sytuacją prawną.		
9.	Zatrudnianie osoby do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi przy pracach gospodarskich w rodzinach zastępczych.	Liczba osób zatrudnionych do pomocy i liczba zawartych umów dotyczących zatrudnienia.	Zatrudnionych było 8 osób do pomocy w opiece nad dziećmi i przy pracach gospodarskich. Sporządzono łącznie 7 nowych umów dotyczących zatrudnienia osób do pomocy w opiece nad dziećmi.
10.	Umożliwianie rodzinom zastępczym zawodowym i rodzinnym domom dziecka korzystania z czasowego niesprawowania opieki nad dzieckiem w związku z wypoczynkiem.	Liczba rodzin zastępczych korzystająca z przerwy w opiece nad dziećmi.	Udzielono przerwy w opiece nad dziećmi tzw. „urlopu wypoczynkowego” dwóm rodzinom zastępczym zawodowym (na wniosek tych rodzin), trzy razy w roku 2023 rodzinie pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego i jeden raz rodzinie zastępczej zawodowej „zwykłej”.
11.	Umożliwianie wychowankom rodzinnych form pieczy zastępczej udziału w zajęciach terapeutycznych, treningach interpersonalnych, szkoleniach.	Liczba wychowanków biorąca udział w zajęciach terapeutycznych, szkoleniach.	19 wychowanków z rodzin zastępczych. Zajęcia socjoterapeutyczne dla dzieci (7-15lat) dla 10 osób. łącznie 28 spotkań.
12.	Zapewnianie koordynatorom rodzinnej pieczy zastępczej i pracownikom organizatora rodzinnej pieczy zastępczej szkoleń mających na celu podnoszenie ich kwalifikacji zawodowych	Liczba szkoleń, w których uczestniczyli pracownicy Zespołu ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej.	7 w tym superwizja
Cel 3: Zapewnienie odpowiedniego wsparcia instytucjonalnej pieczy zastępczej w powiecie sieradzkim			
1.	Zapewnienie opieki i wychowania w instytucjonalnej pieczy zastępczej w powiecie sieradzkim.	Liczba placówek opiekuńczo-wychowawczych. Liczba wychowanków umieszczonych w instytucjonalnej pieczy.	2 Na dzień 31.12.2023 r. w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Tomisławicach przebywało 18 wychowanków. W Katolickiej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej „Dom Światło” w Godynicach przebywało 13 wychowanków.
2.	Dokonywanie okresowej oceny	Liczba sporządzonych	W okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. w

	sytuacji dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo - wychowawczych.	protokołów dotyczących dalszej zasadności pobytu dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej.	instytucjonalnej pieczy zastępczej sporządzono łącznie 42 protokoły dot. dalszej zasadności pobytu dzieci w pieczy zastępczej (w tym: 39 protokołów w Placówce w Tomisławicach i 3 w Katolickiej Placówce „Dom Światelko” w Godynicach.
	3. Współpraca placówek opiekuńczo-wychowawczych z innymi instytucjami zaangażowanymi w problematykę pieczy zastępczej.	Liczba opinii dotyczących zasadności pobytu dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej.	-
	4. Zgłaszanie do ośrodków adopcyjnych informacji o dzieciach z uregulowaną sytuacją prawną.	Liczba dzieci zgłoszonych do ośrodków adopcyjnych	W 2023 roku w placówkach opiekuńczo-wychowawczych 11 wychowanków posiadało uregulowaną sytuację prawną (w tym: 9 - placówka w Tomisławicach, 2- Katolicka Placówka Op.-Wych „Dom Światelko” w Godynicach). Ponadto w w/w okresie nie było zgłoszonych dzieci w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Tomisławicach do Ośrodków Adopcyjnych, ze względu na brak nowych wychowanków z uregulowaną sytuacją prawną.
	5. Zapewnienie pomocy psychologicznej-pedagogicznej wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych (zatrudnienie specjalistów).	Liczba dzieci korzystających wsparcia psychologa i pedagoga. Liczba zatrudnionych specjalistów.	Pomoc psychologiczna – 18 wychowanków, Pomoc pedagogiczna – 21 wychowanków, 3
	6. Umożliwienie i pomoc w kontaktach dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej z rodzinami biologicznymi.	Liczba dzieci, które utrzymują kontakt z rodzinami biologicznymi. Liczba dzieci, które są urlopowane do rodziców biologicznych.	22 wychowanków utrzymuje kontakt z rodzinami biologicznymi. 16

	Cel 4: Zapewnienie pomocy dla osób usamodzielnianych opuszczających rodzinne i instytucjonalne formy pieczy zastępczej (schronisko dla nieletnich, zakłady poprawcze, specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, specjalne ośrodki wychowawcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapii, młodzieżowe ośrodki wychowawcze, domy pomocy społecznej)		
	1. Wsparcie finansowe poprzez przyznanie pomocy na kontynuowanie nauki.	Liczba osób, którym udzielono wsparcia finansowego.	18
	2. Wsparcie finansowe poprzez przyznanie pomocy na zagospodarowanie.	Liczba osób, którym udzielono wsparcia finansowego.	10
	3. Wsparcie finansowe poprzez przyznanie pomocy na usamodzielnienie.	Liczba osób, którym udzielono wsparcia finansowego. Liczba wychowanków, którzy zakończyli proces usamodzielnienia.	5
	4. Pomoc w opracowaniu i modyfikowaniu programów usamodzielnienia oraz wspieranie w ich realizacji.	Liczba opracowanych Indywidualnych Programów Usamodzielnienia.	2
	5. Wyznaczanie dla osób opuszczających pieczę zastępczą opiekunów usamodzielnienia.		2
	6. Pomoc prawna i psychologiczna.	Liczba osób objętych poradnictwem specjalistycznym.	Nie ewidencjonowano osób korzystających z poradnictwa pod kątem usamodzielnienia.
	7. Udzielenie pomocy w uzyskaniu warunków mieszkaniowych.	-	-
	8. Zabezpieczenie okresowego schronienia osobom usamodzielnianym z rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-	Liczba osób, które uzyskały okresowe schronienie w mieszkaniu usamodzielnienia prowadzonym przez PCPR w	-

	wychowawczych w mieszkaniu usamodzielnienia.	Sieradzu.	
	9. Pomoc osobom usamodzielnianym w uzyskaniu zatrudnienia.		-

Ad 4.

Monitoring

Problem/ Cel strategiczny	Kierunki działań	Wskaźniki	
		opis	dane za 2023 r.
Alkoholizm i przemoc domowa. Cel strategiczny: <u>Zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej oraz zmniejszenie skali tego zjawiska na terenie Powiatu Sieradzkiego.</u>	Cel 1: Profilaktyka, diagnoza społeczna i edukacja społeczna.		
	1. Opracowanie diagnozy zjawiska przemocy domowej na obszarze powiatu.	Liczba opracowanych diagnoz, badań.	1 W 2023 roku opracowano diagnozę problemu przemocy domowej na terenie powiatu sieradzkiego na podstawie której, sporządzono Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Sieradzkim na lata 2023-2030.
	2. Podniesienie poziomu wiedzy i świadomości społecznej w zakresie przyczyn i skutków przemocy domowej.	Liczba akcji informacyjno - edukacyjnych (w tym liczba kampanii społecznych).	4 Prowadzono kampanię informacyjną na stronach internetowych PCPR w Sieradzu oraz Starostwa Powiatowego w Sieradzu i FB oraz w budynkach użyteczności publicznej: - rozpowszechniono kampanię społeczną organizowaną przez Państwową Komisję ds. Pedofilii pn. „Rozmawiaj, Reaguj” ; - „Dzień Walki z Depresją”; - Powiat Sieradzki przystąpił do europejskiej kampanii społecznej pn. „Wszyscy jesteśmy odpowiedzialni! Weare#ResponsibleTogether 23 , poświęconej przeciwdziałaniu przemocy domowej, w szczególności ukierunkowanej na propagowanie kompleksowego podejścia do pracy ze sprawcami przemocy. W ramach akcji zaprezentowano liczne materiały graficzne i edukacyjne zachęcające mieszkańców powiatu sieradzkiego do podjęcia działań zmierzających do przerywania zachowań przemocowych.; - zorganizowano powiatową konferencję pt. „Oblicza współczesnej przemocy domowej“.
	3. Tworzenie i realizacja programów	Liczba opracowanych	2 programy

	osłonowych oraz edukacyjnych oraz prowadzenie działań dotyczących zapobiegania przemocy domowej, w tym: w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie.	programów. Liczba uczestników.	89 uczestników Opracowano konspekt profilaktyczno-edukacyjny z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej, rówieśniczej, cyberprzemocy i hejtu oraz profilaktyki i edukacji w zakresie przemocy domowej w związku z uzależnieniami, przeznaczony dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych, na podstawie, którego PCPR w Sieradzu (wspólnie z Policją) prowadził działania profilaktyczne w placówkach oświatowych: w Powiatowym Zespole Szkół w Błaszczkach i w Warcie oraz SP w Chojnem. Spotkanie było skierowane do uczniów, nauczycieli i pośrednio do rodziców tych uczniów z zakresu przemocy domowej, przemocy rówieśniczej oraz cyberprzemocy.
Cel 2: Ochrona i pomoc osobom dotkniętym przemocą domową.			
	1. Poszerzanie oferty placówek wspierających i udzielających pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie.	Liczba utworzonych placówek świadczących specjalistyczną pomoc dla osób doświadczających przemocy domowej.	0
	2. Nawiązywanie i rozwijanie współpracy między instytucjami /podmiotami w zakresie pomocy ofiarom przemocy domowej.	Liczba zrealizowanych spotkań.	2
	3. Upowszechnianie informacji w zakresie możliwości i form udzielania pomocy osobom dotkniętym przemocą domową.	Liczba opracowanych materiałów informacyjnych. Liczba osób uczestniczących w działaniach edukacyjnych skierowanych do osób dotkniętych przemocą domową.	1505 Trudna do oszacowania.
	4. Zapewnienie specjalistycznego poradnictwa i bezpiecznego	Liczba udzielonych specjalistycznych porad.	34

	schronienia dla osób doświadczających przemocy domowej.	Liczba osób, które skorzystały z miejsc całodobowych.	0
	Cel 3: Oddziaływanie na sprawców przemocy domowej.		
	1. Realizacja oddziaływań korekcyjno - edukacyjnych (programów korekcyjno -edukacyjnych i psychologiczno – terapeutycznych).	Liczba programów dla sprawców przemocy domowej. Liczba osób, które ukończyły programy.	0 0
	2. Interdyscyplinarna współpraca w zakresie działań zmierzających do wyeliminowania destrukcyjnych postaw sprawców przemocy domowej.	Liczba podejmowanych działań. Liczba instytucji.	-
	Cel 4: Wzmacnianie kompetencji zawodowych oraz przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu oraz realizujących zadania w obszarze przemocy domowej.		
	1. Uczestnictwo w specjalistycznych szkoleniach umożliwiających uzyskanie certyfikatu specjalisty w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej.	Liczba osób, które uzyskały certyfikat specjalisty.	1
	2. Wdrożenie systemu wsparcia dla osób pracujących bezpośrednio z osobami dotkniętymi przemocą domową i sprawcami przemocy domowej w formie m.in. superwizji, coachingu.	Liczba osób poddanym różnym formom wsparcia.	0

Ad 5.

Monitoring

Problem/ Cel strategiczny	Kierunki działań	Wskaźniki	
		opis	dane za 2023 r.
Cel strategiczny: <u>Stworzenie warunków do aktywizacji społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.</u>	Cel : Zapewnienie dostępności różnych form aktywizacji społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym		
	1. Opracowywanie i realizacja projektów z zakresu aktywnej integracji. 2. Opracowywanie i realizacja powiatowego programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy.	Głównym celem działania Powiatowego Urzędu Pracy jest udzielanie pomocy osobom bezrobotnym i poszukującym pracy w celu znalezienia pracy oraz pracodawcom w znalezieniu odpowiednich pracowników. Działania PUP mają charakter przede wszystkim wspomagający działania państwa w zakresie łagodzenia skutków bezrobocia, zatrudnienia oraz aktywizacji zawodowej osób poszukujących pracy. Powiatowy Urząd Pracy w Sieradzu w ramach swoich zadań w 2023 roku realizował i wdrażał „Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Sieradzkim do roku 2030” oraz „Powiatowy Program Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy do roku 2030”. Powyższe zadania realizowane są przez usługi pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego i szkoleń oraz wspierane takimi instrumentami jak: prace interwencyjne, roboty publiczne, staże, bony na zasiedlenie,	• liczba osób objętych poradnictwem indywidualnym – 390 • liczba ogółem osób korzystających z informacji zawodowej -585 • liczba udzielonych porad zawodowych – 413 • liczba zorganizowanych giełd i targów pracy - 8 • liczba wolnych miejsc pracy zgłoszonych do PUP - 3073 • liczba wyrejestrowanych osób z tytułu podjęcia pracy - 2053 • liczba osób, które podjęły pracę po szkoleniach - 12 • liczba uczestników szkoleń - 32 osoby bezrobotne (w tym 3 osoby w ramach środków PFRON). • liczba osób bezrobotnych i innych uprawnionych objętych programami i projektami - 466 • liczba pracodawców współpracujących z PUP - 609 • liczba utworzonych miejsc pracy subsydiowanej - 98 • liczba pracodawców korzystających z instrumentów rynku pracy - 541 • liczba zarejestrowanych oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi - 464 • Liczba osób bezrobotnych i innych uprawnionych, które otrzymały środki na działalność gospodarczą - 110 • Liczba pracowników, którzy zostali objęci kształceniem

		jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej, refundacja kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy. W ramach pośrednictwa pracy tut. urząd udzielał pomocy osobom bezrobotnym i poszukującym pracy w znalezieniu odpowiedniego zatrudnienia, a pracodawcom w znalezieniu odpowiednich pracowników; pozyskiwał i upowszechniał oferty pracy; informował bezrobotnych i poszukujących pracy oraz pracodawców o aktualnej sytuacji i przewidywanych zmianach na lokalnym rynku pracy oraz inicjował i organizował kontakty bezrobotnym i poszukującym pracy z pracodawcami. W ramach poradnictwa zawodowego Powiatowy Urząd Pracy w Sieradzu udzielał pomocy klientom w wyborze odpowiedniego zawodu lub miejsca pracy oraz w planowaniu rozwoju kariery zawodowej, a także na przygotowaniu do lepszego radzenia sobie w poszukiwaniu i podejmowaniu pracy poprzez udzielanie informacji o zawodach rynku pracy, możliwościach szkolenia i	ustawicznym dzięki wsparciu Krajowego Funduszu Szkoleniowego – 196 • Liczba pracodawców, którzy skorzystali ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego - 72 • liczba pracowników PUP biorących udział w specjalistycznych szkoleniach zawodowych -45 • liczba zaświadczeń wydanych za pomocą SEPI -2197 • liczba sms wysłanych do klientów i partnerów - 1673 • liczba elektronicznych rejestracji - 273 • liczba wniosków/dokumentów złożonych za pomocą elektronicznego formularza dostępnego na portalu praca.gov - 1988
--	--	---	--

		kształcenia, umiejętnościach niezbędnych przy aktywnym poszukiwaniu pracy i samozatrudnieniu oraz poprzez inicjowanie, organizowanie i prowadzenie zajęć grupowych i indywidualnych umożliwiających zmianę kwalifikacji, podjęcie lub zmianę pracy. W ramach usługi szkoleniowej Powiatowy Urząd Pracy w Sieradzu inicjował, organizował i finansował szkolenia bezrobotnych w celu podniesienia ich kwalifikacji zawodowych i innych kwalifikacji zwiększających szansę na podjęcie lub utrzymanie zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej.	
--	--	---	--

Ad 6.

Monitoring

Problem/ Cel strategiczny	Kierunki działań	Wskaźniki	
		opis	dane za 2023 r.
Cel strategiczny: <u>Partnerstwo służb społecznych.</u>	Cel 1: Wzrost kompetencji i kwalifikacji kadry pomocy społecznej		
	1. Organizacja szkoleń w celu ustawicznego podnoszenia kwalifikacji i zdobywania nowych umiejętności pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w powiecie.	Liczba zorganizowanych szkoleń Liczba uczestników szkoleń	ŚDS W szkoleniach łącznie uczestniczyło 8 pracowników - 15 szkoleń o zróżnicowanej tematyce. Senior - 6 szkoleń. DPS Sieradz i DPS Biskupice - 15 szkoleń 2 szkolenia łącznie uczestniczyło 31 pracowników
	2. Integracja kadr pomocy społecznej w celu przeciwdziałania wypaleniu zawodowemu, prowadzenie profesjonalnego doradztwa i poradnictwa metodycznego dla pracowników, umożliwianie nabywania i wymiany doświadczeń.	Liczba pracowników pomocy społecznej korzystających z doradztwa i poradnictwa metodycznego	-
	Cel 2: Współpraca z samorządami i organizacjami pozarządowymi oraz promowanie skutecznych rozwiązań w zakresie polityki społecznej		
	1. Wspieranie i upowszechnianie współpracy pomiędzy sektorem publicznym, partnerami społecznymi, organizacjami szczególnie w zakresie kreowania i realizacji zadań publicznych,	Liczba spotkań, narad, konsultacji, wydawnictw itp.	"Piknik dla Rodziny", spotkanie wigilijne Organizacja 11 zebrań Powiatowej Rady Rynku Pracy.
	2. Wspieranie inicjatyw lokalnych oraz paktów na rzecz aktywizacji społeczności lokalnych przyczyniających się do tworzenia oraz realizacji lokalnych strategii rozwoju kapitału ludzkiego poprzez zatrudnienie, integrację społeczną oraz edukację na obszarach wiejskich,	Liczba przedsięwzięć, w które zaangażowane są jednostki organizacyjne powiatu i partnerzy publiczni oraz pozarządowi	W 2023 roku PUP realizował program z Rezerwy Ministra na aktywizację osób bezrobotnych zamieszkujących na wsi. Okres realizacji kwiecień – grudzień 2023 r. Program skierowany był do osób bezrobotnych zamieszkujących gminy wiejskie i miejsko-wiejskie. Wsparciem objęto 18 osób w ramach staży.

	3. Podejmowanie działań na rzecz włączenia samorządów lokalnych (powiatowego i gminnych) do aktywnej pracy na rzecz dziecka i rodziny,		Realizacja zadań ustawowych – praca kordynatorów rodz.
	4. Zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej.	Liczba zleconych zadań, kwoty przeznaczone na ich realizację	1 zadanie - 874.170,00 zł prowadzenie domu pomocy społecznej
	5. Wspieranie ruchu wolontarystycznego.	Liczba wolontariuszy zaangażowanych w realizację przewidzianych w strategii działań	-
	6. Organizowanie spotkań z przedstawicielami lokalnych społeczności, organizacji pozarządowych, samorządów, lokalnego biznesu itp - popularyzujących działania na rzecz rozwiązywania problemów społecznych.	Liczba spotkań, liczba uczestników	26 przedsięwzięć (spotkania, wycieczki, wyjścia kulturalne, teatr, kina). Odpowiadając na potrzeby pracodawców w 2023 roku PUP w Sieradzu organizował giełdy pracy umożliwiające bezpośrednie spotkania przedsiębiorców z osobami poszukującymi pracy. W 2023 roku zorganizowano 8 giełd, na które skierowano 44 osoby bezrobotne. W wyniku spotkań zatrudniono 5 osób
	7. Tworzenie i wspólna z gminami realizacja programów osłonowych wynikających z rozeznaczonych potrzeb, w tym w zakresie aktywizacji długotrwale bezrobotnych.	Liczba programów, liczba osób korzystających z programów osłonowych	PUP w Sieradzu - Do projektu skierowano 448 osób. W ramach projektu realizowano następujące formy wsparcia: • pośrednictwo pracy – 318 osób, • poradnictwo zawodowe – 130 osób, • prace interwencyjne – 9 osób, • szkolenia – 11 osób, • staż – 291 osób, • bon na zasiedlenie – 30 osób, • jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej – 89 osób, • wyposażenie lub doposażenie stanowiska pracy – 18 osób W ramach programu z Rezerwy Ministra na

			aktywizację osób bezrobotnych zamieszkujących na wsi wsparciem objęto 18 osób w ramach staży.
8. Upowszechnianie ogólnopolskich i ponadregionalnych projektów skierowanych do grup wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym, które nie mogą być skutecznie objęte pomocą na poziomie powiatu.	Dane liczbowe o podejmowanych działaniach (spotkaniach, konferencjach, wydawnictwach itp.)		W dniu 28 listopada 2023 r. w Restauracji „Napoleon” w Smardzewie odbyło się spotkanie integracyjne „To był świat w zupełnie starym stylu”. Spotkanie integracyjne było przedsięwzięciem z zakresu organizacji czasu wolnego osób starszych i umożliwiło integrację, promowanie zdrowego trybu życia i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. Spotkanie było zorganizowane w ramach realizacji „Strategii rozwiązywania problemów społecznych w powiecie sieradzkim do roku 2030” dla 100 uczestników. Na stronie internetowej PUP oraz na tablicach ogłoszeń promowano 5 projektów i przedsięwzięć skierowanych do grup wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym z terenu powiatu sieradzkiego.
9. Opracowywanie i kolportaż broszur, ulotek oraz materiałów edukacyjnych oraz informatora dla mieszkańców powiatu w zakresie ich uprawnień i możliwości otrzymania wsparcia i pomocy.	Liczba opracowanych i rozpowszechnionych wydawnictw		Rozpowszechniano ponad 20 rodzajów materiałów informacyjnych w formie broszur i ulotek w łącznym nakładzie kilku tys. sztuk
10. Współpraca z lokalnymi i regionalnymi mediami (prasa, radio, TV).	Liczba publikowanych/emitowanych materiałów		-

